Tu me, Christo, servum tuum, quo volueris, feras.

Ll. *Carmen lugubre pro sua anima*.

Sæpe puella in ædibus adhuc virgineis ob oculos ponens

Mortuum amabilem sponsum, etsi pudore suffusa,

Recens nupta, decora, tristem orditur querimoniam,

Ejusque ancillæ et æquales hinc et illinc stantes,

5 Vicissim lamentantur, ut leniant moerorem.

Mater etiam dilectum filium adhuc imberbem, non jam exstantem,

950-951 Plorat, post partus dolores, novos dolores habens.

Et suam quis patriam deficit, quam vastavit

Mars turbulentus; alius domum de cælo tactam fulmine.

10 Quis te, anima, dignus erit genuitus, quam occidit

\* Scriptum post au. 383. — Alias Bill. 28, pag. 96.

106 Εἰ δὲ τ' ἀποκρύπτεις. Vat. ἀποκρύπτει. Reg. 990 ἀναβάλλει. Schol. 991 ἀναβάλλει. Sin autem te subtrahas, si longius a me recedas. Ibid. ἀθλοφόρον. Coisl., Vat. et Reg. ἀθλοφόρον. Schol. ἴνα φέρω βάρος τῶν ἀλγεῶν, da vires ut calamitatum onus feram.

107 Ἄτιμον. Coisl. ἄτιμον. Schol. ἄτιμώρητον, impruittum. Ibid. μὴδ' ἐπιμύχθον. Schol. 994 μῆτε παντελῶς πολυστάκτων.

110 Ἐπεραχθομένην. Sic Coisl. Edit. mendose ὑπεραχθομένην.

112 Ἀντικαλαντεύεις. Schol. Reg. 994 ἀντικα-

θμίζεις τὴν τιμωρίαν ἀσθενεῖ μου. Exige pensam ad amissum virum nearum, ita ut mea consulas incolumitati.

114 Ὃς ἔτ'. Vat. ὡς ἔτ'.

118 Ἄδρωρ, ὡς ἐθέλεις. Sic Coisl. et Reg. 991.

Edit. ἐθέλεις.

Ll. 1 Νῆα. Coisl. νεωτέρη. Mox προθεῖσα. Int.

προβαλοῦσα.

3 Ἐκλιθεῖσα. Nuptialibus vestibus tota collucens.

4 Ol. Deest in Reg. 992.

7 Ὀδίνεσαι. Uuus Regius ὠδίνρη.

#### METRICA VERSIO.

Morborumque etiam medicus vocor. O Bone, parce: B

Aut mihi da vires, quæ mala cuncta feram.

Nec prorsus me sperne, Pater, nec frange labore,

Nec me merge malis, nec mihi frena nega.

Punge, precor, stimulo, non hasta; nec vel onustum

Immodice, aut vacuum me maris unda ferat.

Prosperitas fastum generat, tenebrasque dolores.

Excipiat fluctus lenior aura grævas.

Pressisti elatum: nimios miserarum labores:

Tempus adhuc veniæ est, arbitre æque, mihi

Canitiem vereor, sequæ evectientia membra,

Et sacra, tot pressus cælitus ipse malis.

At quid ego leges statuo tibi, maxime divum?

Sum tuus: ut libeat, me, bone Christe, rego.

#### CARMEN LUGUBRE PRO SUA ANIMA.

(Billio interprete.)

Sæpe suum miser lugeat nova nupta maritum,

Quem rapit autē diem gravis inclementia fati,

Tristesque orditur lacrymis perfusa querelas:

Ac lateri hærentes famule, æqualesque vicissim

In lacrymas gemitusque ruunt, et carmine tristi

Acria subijciunt valido fomenta dolori.